Que, por Decreto N° 3.721 de fecha 30 de diciembre del año 2021, se llamó a 

Licitación Pública N° 123, para el día 18 de enero del año 2022, a las 12:00 hs., a los fines de 

adquirir “EQUIPAMIENTO PARA SAE”, según las características determinadas en la Solicitud de 

Pedido N° 3-7000-199/2021, por la suma total de PESOS CUATRO MILLONES CIENTO OCHENTA 

Y CINCO MIL CIEN ($ 4.185.100); 

Que, a tal efecto se efectuaron las publicaciones correspondientes en el Boletín 

Oficial de la Provincia de Buenos Aires y se cursaron invitaciones a cotizar - vía correo 

institucional - a cuatro (4) empresas inscriptas en el rubro; 

Que, en el acto de apertura se recibieron las propuestas de las firmas TIUS S.R.L.

[...]

Que, la Secretaría de Educación, Empleo y Deporte emitió su Informe Técnico; 

Que, por Acta N° 15, la Comisión de Preadjudicación sugiere adjudicar a la firma 

GASTROINDUSTRIA S.R.L., - C.U.I.T. N° 30-70989961-5 -, Proveedor Municipal N° 5605, la 

Solicitud de Pedido 3-7000-191/21, por la suma de PESOS CUATRO MILLONES CIENTO OCHENTA 

Y CINCO MIL CIEN ($ 4.185.100), por ser la oferta más económica que se ajusta a lo solicitado y 

resulta más conveniente a los intereses municipales; 

Que, la Dirección General de Compras en su informe de fecha 04 de febrero del 

año 2022, solicita que se realice el acto administrativo correspondiente;